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Støtter din revisjonsvirksomhet et godt formål – innen idrett, kultur eller veldedighet – eller har 
virksomheten eller en ansatt gjort noe annet som er verdt en notis i Revisjon og Regnskap? Send et par 
ord og gjerne et bilde til forlag@revisorforeningen.no.

TIPS  
OSS!

Statsbudsjettet for 2025 – skatt og avgift

Akademiet for bærekraftsrapportering – kull 6 – våren 2025
Ca. 1200 norske foretak vil bli direkte 
omfattet av de nye reglene for bære-
krafts rapportering. Behovet for økt 
kompetanse er stort, og derfor er vi 
glade for å introdusere kull 6 av 
akademiet, med oppstart 11. mars 2025. 
Rundt 2000 deltakere har så langt hatt 
gleden av å gå på Akademiet for bære-
kraftsrapportering og fått en konkret og 
grundig innføring i de nye bærekrafts-
rapporterings standardene fra EU.

Samlinger kull 6, 2025
• Samling 1: 11. –12. mars 
• Samling 2: 1. –2. april
• Samling 3: 6. –7. mai 

Vi tar forbehold om endringer.

Tid og sted
Akademiet går over seks kursdager, fordelt 
på to dager i mars, april og mai 2025. 
Akademiet starter kl. 09.00 og avsluttes kl. 
16.00 alle dager på Clarion Hotel The Hub, 
Biskop Gunnerus gate 3, 0155 Oslo.

Påmeldingsfrist: 1. februar. 
Påmelding er bindende 
(avbestillingsregler). 

Corporate Sustainability Repor-
ting Directive (CSRD) 
CSRD er gjennomført i europeisk lov, 
og her hjemme har Finansdeparte-
mentet lagt opp til at norsk innføring 
skal speile den trinnvise innføringen i 
EU. Det betyr at mange norske foretak 
har en stor jobb foran seg, da direktivet 
innebærer omfattende rapporteringskrav. 

I tillegg vil selskaper som ikke direkte er 
omfattet, også måtte forholde seg til 
standardene. Det kan enten være som 
følge av at virksomheten selskapene 
driver, inngår i en verdikjede som 
trenger informasjonen, eller at 
selskapene må oppgi bærekrafts-
informasjon for å få finansiering.

Se: Informasjon og påmelding

Vil stramme inn reglene  
om frivillig retting
Finansdepartementet har sendt på 
høring forslag om innstramminger i 
reglene om frivillig retting ved at 
unntaket fra tilleggsskatt begrenses 
til de tre siste årene.

Med frivillig retting kan skatte-
pliktige slippe tilleggsskatt og straff 
for å ha gitt uriktige eller ufull-
stendige opplysninger om formue 
og inntekt. Det er et vilkår at den 
skattepliktige gir opplysningene til 
skattemyndighetene frivillig. 

Les mer

Skatt: 
Ingen «monsterskatt», avvikling av 
den ekstra arbeidsgiver avgiften, 
men innstramminger i utflyttings-
skatten er de viktigste nyhetene i 
skattedelen av statsbudsjettet for 
2025 som ble fremlagt 7. oktober.

Les mer

Avgift: 
Det foreslås redusert mva.-sats for 
vann og avløpsavgifter fra 1. mai. 
Det legges også opp til en betydelig 
økning i flere miljøavgifter.

Les mer

Ny veiledning for revisjon  
av stiftelser
Stiftelsestilsynet har lansert en ny veiled-
ning som skal hjelpe revisorer med å sikre 
en grundig og nøyaktig revisjon av 
stiftelser.

Veiledningen gir en gjennomgang av 
revisjonsprosessen og inneholder retnings-
linjer og beste praksis for å sikre at 
revisjonen utføres i henhold til gjeldende 
lover og forskrifter relatert til stiftelsen.

Les mer

mailto:%20mailto:%20aa%40revisorforeningen.no?subject=
https://revisorforeningen.no/kurs/kursliste/akademiet-for-barekraftsrapportering---kull-6
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/vil-stramme-inn-reglene-om-frivillig-retting/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/statsbudsjettet-for-2025---skatt/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/statsbudsjettet-2025---avgift/?utm_campaign=unspecified&utm_content=unspecified&utm_medium=email&utm_source=apsis-anp-3
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/ny-veiledning-for-revisjon-av-stiftelser/
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Høring om overgangsordning for bærekraftsrevisorer
Revisorforeningen støtter i hovedsak 
Finanstilsynets forslag til overgangs-
ordning for godkjenning av dagens 
statsautoriserte revisorer som bære-
kraftsrevisor. Godkjenning skal kreve 
40 timer relevant etterutdanning 
innenfor angitte fagområder.

Her finner du nærmere informasjon om 
hvordan du blir bærekraftsrevisor. 

Overgangsordning for godkjenning 
som bærekraftsrevisor

Etter forslaget gir Finanstilsynet 
tilleggsgodkjenning som bærekrafts-
revisor til person som er godkjent som 
statsautorisert revisor, og har gjennom-
ført minst 40 timer etterutdanning som 
minst dekker følgende fagtemaer:

• lovkrav og standarder for bærekrafts-
rapportering, inkludert konsolidert 
bærekraftsrapportering,

• bærekraftsanalyse,

• prosesser for foretaksgjennomgang 
av bærekraftsforhold (due diligence-
prosesser),

• lovkrav og standarder for attestasjon 
av bærekraftsrapportering

Les mer

Rentebegrensningsregelen 
– hvor det ikke kreves 
fradrag for rentekostnader
Det følger av skatteloven § 6-41 niende 
ledd at selskap i konsern som faller inn 
under et av unn takene (egenkapital-
unntaket i åttende ledd, eller terskel-
unntaket på kr 25 millioner i fjerde 
ledd), likevel kan få rentebegrensning 
for renter til nærstående part utenfor 
samme konsern.

I en prinsipputtalelse datert 22. 
august 2024 legger Skatte-
direktoratet til grunn at skattyter 
også etter skatteloven § 6-41 niende 
ledd kan velge om det skal kreves 
fradrag for rentekostnader i 
skattefastsettingen. Rente-
kostnader som skattyter ikke krever 
fradrag for, vil heller ikke inngå i 
vurderingen av om terskelbeløpet 
på kr 5 millioner er overskredet.

Les mer

Toveis bekreftelse kan hindre selskapstyveri 
Etter Revisorforeningens mening  
har Enhetsregisteret og Foretaks-
registeret en sentral rolle i første linje 
av bekjempelsen av økonomisk 
kriminalitet og arbeidslivskriminalitet. 
For å kunne ivareta denne rollen på en 
forsvarlig måte, er det behov for å ha 
systemer og kontroller som gir 
tilfredsstillende sikkerhet for at 

dataene i registrene er korrekte.  
Vi mener at enhver endring av opp-
lysninger i Foretaksregisteret og 
Enhetsregisteret som gjelder personer 
med roller i foretaket, må bekreftes av 
de personene som opplysningene 
gjelder. 

Les mer

Rapportering på 
internprisingsområdet
Skattemeldingen var ny for 2023, og 
Skatteetaten har nå gjort tilpasninger de 
mener vil forenkle rapporteringen for 
2024. Felter merket «Skal ikke fylles ut 
for 2023» og «Denne er frivillig for 
2023» forsvinner i 2024. Man blir ikke 
bedt om å gi denne informasjonen i 2024. 

Les mer

https://www.revisorforeningen.no/kurs/krav-til-etterutdanning/barekraftsrevisor/
https://www.revisorforeningen.no/kurs/krav-til-etterutdanning/barekraftsrevisor/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/horing-om-overgangsregler-for-barekraftsrevisor--mv/
https://lovdata.no/lov/1999-03-26-14/%C2%A76-41
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/prinsipputtalelser/rentebegrensningsregelen--anvendelse-av-skatteloven--6-41-niendel-ledd-hvor-det-ikke-kreves-fradrag-for-rentekonstander/
https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/uttalelser/prinsipputtalelser/rentebegrensningsregelen--anvendelse-av-skatteloven--6-41-niendel-ledd-hvor-det-ikke-kreves-fradrag-for-rentekonstander/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/rentebegrensningsregelen-hvor-det-ikke-kreves-fradrag-for-rentekonstander/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/horingssvar-ny-foretaksregisterlov-enhetsregisterlov/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/rapportering-pa-internprisingsomradet/
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Medlemsfordeler
Som medlem i Revisorforeningen 
har du og ditt firma tilgang til en 
rekke fordeler.

Medlemsfordeler for deg personlig
JBF Bank og forsikring
BMW Group Norway – rabatt  bilkjøp/
leasing
Helseforsikring – Storebrand
Faglig informasjon – nettsiden, ny-
hetsbrev, veiledninger mv.
Veiledningstjenesten – alle 
f agområder på nett, svar innen 
1–2 arbeidsdager
Revisjon og Regnskap
Brilleland – gunstige rabatter
Akademika.no – opptil 15 % rabatt
Rabatt på kurs
ReKomp kursabonnement

Medlemsfordeler for firmaet
Tjenestepensjon – Storebrand
Kollektiv ansvarsforsikring − Tryg 
(Profesjonsansvarsforsikring) 
Kontakt Howden for tilbud
Helseforsikring – Storebrand
BMW Group Norway – rabatt bilkjøp/
leasing
Digitale verktøy − Simployer, Bisnode 
 SmartCheck, Purehelp Pro, Styreplan 
for  Revisor, Proff Forvalt
Telefoni og bredbånd − Telenor 
og Phonero
Nettside/sosiale medier – bransjeløs-
ning fra Idium
ReKomp kursabonnement

Drift av virksomhet
Etablering og drift a v  virksomhet
Godkjenning/autorisasjon
Tilsyn og kontroll
Profilering av egen virksomhet
Revisor i profesjonelle  vanskeligheter

Enklere å oppbevare 
regnskapsmateriale i 
utlandet
Skattedirektoratet foreslår at 
elektronisk regnskapsmateriale skal 
kunne oppbevares i EØS-området, 
Storbritannia og Sveits uten krav 
om dispensasjonssøknad. Per i dag 
er det kun ved oppbevaring i de 
nordiske landene at det ikke er krav 
om søknad. Etter forslaget skal 
Skatteetaten gis opplysninger om 
hvor materialet oppbevares. Videre 
må det være elektronisk tilgang til 
regnskapsmaterialet i Norge til 
enhver tid. Dette er i samsvar med 
gjeldende rett. For oppbevaring av 
regnskapsmateriale i andre land 
skal det fortsatt være mulig å 
innvilge dispensasjon etter søknad.

Les mer

Bruk av virkelig verdi på 
eiendeler ved beregning av 
om foretaket kan motta 
statsstøtte
Skattedirektoratet legger til grunn at 
dersom et selskap ønsker å ta hensyn til 
merverdier i eiendeler, må hele balansen 
omarbeides slik at prinsippanvendelsen 
blir konsistent.

Etter EØS-reglene kan det ikke gis 
statsstøtte i form av bl.a. skattefordeler 
til foretak i økonomiske vansker. Dette 
omfatter bl.a. tilfeller der mer enn 
halvparten av den innskutte selskaps-
kapitalen er tapt, med mindre foretaket 
har eksistert i mindre enn tre år.

Dette har betydning bl.a. for adgangen 
til å søke om Skattefunn eller benytte 
differensiert arbeidsgiveravgift.

Les mer

Bokføringsforskriften og bruk av kontantfaktura
Revisorforeningen ba i januar 2019 Finansdepartementet om en avklaring på 
bokføringsforskriftens regler og bruk av kontantfaktura. Finansdepartementet 
oversendte brevet til Skattedirektoratet for behandling 6. mai 2024. Skatte-
direktoratet fastholder i sitt svar til Revisorforeningen 26. september at 
bokføringspliktige skal registrere og dokumentere kontantsalg ved bruk av 
kassasystem med produkterklæring som tilfredsstiller kravene i kassasystem-
loven og kassasystemforskriften, jf. bokføringsloven § 10 a. 

Skattedirektoratet mener at unntakene i bokføringsforskriften ikke er likestilte 
alternativer til lovens hovedregel, men er unntaksbestemmelser som kommer til 
anvendelse i bestemte tilfeller. Dette gjelder også unntaket for bruk av kontant-
faktura.

Les mer

https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/forsikring-og-bankavtale-med-jbf/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/bilavtale---bmw-og-mini/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/helseforsikring1/
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
http://www.revisorforeningen.no
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
https://revisorforeningen.no/fag/faglig-nyhetsbrev/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/sporretjenesten/
http://www.revregn.no
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/brilleavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/litteratur-fra-haugen-bok/
https://revisorforeningen.no/kurs/rekomp--kompetanseutvikling-enkelt-og-kostnadseffektivt
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhet/ansvarsforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/Profesjonsansvarsforsikring-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/pensjon-person--og-reiseforsikring/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/medlemsfordeler1/bilavtale---bmw-og-mini/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/infotjenester/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/Bisnode-credit/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/purehelp.no/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/styreplan-for-revisor/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/elektroniske-oppslagsverk/proff-forvalt/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/telenor-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/ventelo-bedriftsavtale/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/profilering-av-egen-virksomhet/behov-for-ny-hjemmeside/
https://revisorforeningen.no/kurs/rekomp--kompetanseutvikling-enkelt-og-kostnadseffektivt
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/starte-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/Forretningsutvikling-og-drift-av-virksomhet/godkjenning/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/forretningsutvikling-og-drift-av-egen-virksomhetUTG/profilering-av-egen-virksomhet/
https://revisorforeningen.no/kundesider/min-side/revisor-i-profesjonelle-vanskeligheter/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/oppbevaring-av-elektronisk-regnskapsmateriale-i-utlandet/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/bruk-av-virkelig-verdi-pa-eiendeler-ved-beregningen-av-om-foretaket-kan-motta-statsstotte/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/bokforingsforskriften-og-bruk-av-kontantfaktura/
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Temperaturmåler Dun & Bradstreet
www.dnb.com/no/

2024 Samme periode  
1 år tilbake*  12.09.–16.10. 01.08.–11.09. Endring Endring

Konkurs 421 464 -9,3 % 513 -17,9 %

Tvangsavvikling 225 354 -36,4 % 318 -29,2 %

Nyregistreringer 18 254 20 167 -9,5 % 18 657 -2,2 %

Antall anmerkninger 1 974 394 1 963 004 0,6 % 1 924 313 2,6 %

– Personer m/anmerkninger 246 534 244 839 0,7 % 247 119 -0,2 %

– Foretak m/anmerkninger 94 900 94 556 0,4 % 87 943 7,9 %

Kilde: Dun & Bradstreet

* 12.09.24-16.10.24

Fra og med Revisjon og Regnskap 3-2024 er tellingene av antall personer og foretak med anmerkninger gjort litt om. Antall  
personer er endret ved at døde personer er tatt bort. Tallene er derfor litt lavere sammenlignet med tidligere statistikker.

ENK hvor det kun er registrert anmerkning på innehaveren av ENK-et er fra og med denne utgaven av tidsskriftet også inkludert.

Registeret over reelle 
rettighetshavere åpnet
Registeret over reelle rettighetshavere 
åpnet tirsdag 1. oktober. Formålet med 
registeret er å gi oversikt over hvem som 
egentlig kontrollerer virksomheter. 
Registeret etableres i Brønnøysund-
registrene, slik at opplysninger om reelle 
rettighetshavere kan registreres der.

For at registreringspliktige selskaper og 
andre skal få tid til å innrette seg, vil 
registreringsplikten bli faset inn over ti 
måneder, med siste frist for registrering 
31. juli 2025. Plikten til å registrere 
opp lysningene om sine reelle rettighets-
havere trer formelt i kraft 1. oktober 2024, 
men regelen om tvangsmulkt gjelder ikke 
før 31. juli 2025. Dette er samme dato som 
fristen for å levere årsregnskap for 2024 
til Regnskaps registeret.

Les mer

Ny enhet i Finanstilsynet skal  
ta økonomiske tilretteleggere
Regjeringen oppretter en ny nasjonal 
enhet i Finanstilsynet med opp mot 20 
ansatte, som skal ha som oppgave å gå 
etter profesjonelle aktører som tilrette-
legger for økonomisk kriminalitet. 
Enheten lokaliseres til Hamar.

Les mer

Oppdatert veiledning 
pensjons forutsetninger  
pr. 30. september 2024
Norsk RegnskapsStiftelse (NRS) har 
oppdatert veiledningen om pensjons-
forutsetninger pr. 30.9.2024. De 
veiledende pensjonsforutsetningene 
tar utgangspunkt i et norsk foretak 
med åpen ytelsesbasert pensjons-
ordning.

Les mer

Lovreglene om bærekrafts- 
rapportering trer i kraft  
1. november 2024
Lovreglene om bærekraftsrapportering 
(CSRD) settes i kraft 1. november 2024. 
Finansdepartementet har fastsatt 
over gangsregler om trinnvis innføring av 
rapporteringsplikten. Nødvendige 
for skrifter om godkjenning av bære-
kraftsrevisorer vil fastsettes før loven 
trer i kraft.

Lovreglene vil sikre betydelig bedre 
tilgang på pålitelig, relevant og sammen-
lignbar informasjon om vesentlige 
miljømessige, sosiale og styringsmessige 
forhold (ESG) i store og noterte foretak. 
Det nye regelverket legger også et godt 
grunnlag for bedre bærekrafts-
rapportering fra små og mellomstore 
foretak som kan anvende anerkjente 
prinsipper på frivillig grunnlag.

Les mer

Økte størrelsesgrenser  
for små foretak og nye 
størrelseskategorier
Nye størrelsesgrenser for små foretak 
i regnskapsloven på 84 millioner 
kroner i balansesum og 168 millioner 
kroner i salgs inntekter trer i kraft 
1. november 2024, og skal anvendes 
fra regnskapsår som starter 1. januar 
2024, eller senere.

Ved vurderinger av hvilken størrelses-
kategori et foretak tilhører for 
regn skapsår som starter 1. januar 
2024 eller senere, skal definisjonene i 
regnskaps loven § 1-5 første til 
syvende ledd legges til grunn for 
regnskapsår som startet før 1. januar 
2024. Overgangsreglene  trer i kraft 
1. november 2024.

Les mer

http://www.dnb.com/no/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/registeret-over-reelle-rettighetshavere-er-apnet/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/ny-enhet-i-finanstilsynet-skal-ta-okonomisk-tilretteleggere-for-kriminelle/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/oppdatert-veiledning-pensjonsforutsetninger-ny/
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/Lovregler-om-barekraftsrapportering/
https://www.regjeringen.no/globalassets/departementene/fin/fma/overgangsregler-til-lov-om-endringer-i-regnskapsloven-ny.pdf
https://www.revisorforeningen.no/fag/nyheter/okte-storrelsesgrenser-regnskapsloven/
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